
City of Vienna | International Offices 

2. května 2023 1/2 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

2. května 2023 

Vídeň je pro zahraniční firmy čím dál přitažlivější 

Navzdory globálním krizím založilo v roce 2022 ve Vídni své sídlo rekordních 237 zahraničních 

společností. Mezi nimi jich ve Vídni nově podniká i 11 z České republiky a 10 ze Slovenska. Firmy 

přinesly do Vídně investice přibližně v hodnotě 110 milionů eur a vytvořily přes 1 100 pracovních míst. 

Nové podniky jsou tak důležitým katalyzátorem ekonomické prosperity a přináší s sebou výraznou 

přidanou hodnotu. 

 

Celkový součet 237 nově usazených firem pro Vídeň znamená 5% navýšení v porovnání s předchozím rokem 

2021. Celkově je to druhý nejlepší výsledek, který byl dosažen i navzdory globálním ekonomickým problémům. 

Podle Vídeňské hospodářské agentury Wirtschaftsagentur Wien (Vienna Business Agency) Vídeň dokázala 

vytěžit ze svých předností, jako je výhodná poloha, bezpečnost, stabilní ekonomické prostředí či kvalitní 

odborníci. 

 

Při pohledu na statistiku zemí původu je vidět jasný trend. Vídeň je stále zajímavější pro země na východ 

od rakouské metropole. Za rok 2022 se totiž ve Vídni usadilo po 10 firmách ze Slovenska a Maďarska, 

4 z Bulharska, 3 z Rumunska a 12 z Ukrajiny. Z České republiky pak pochází 11 nových společností. 

Na prvním místě však zůstává Německo, a to s 54 společnostmi, následuje Švýcarsko s 18, Itálie s 10 a USA 

se 16 firmami. Například z Číny ve Vídní začalo podnikat 8 firem a z Íránu jich expandovalo 7. 

 

„Vídeň má nadále mezinárodní ekonomickou přitažlivost, a to je dobře. Bilance nově usídlených 

mezinárodních společností za rok 2022 opět ukazuje, že Vídeň je nejen nejdůležitějším hospodářským 

centrem Rakouska, ale také jednou z předních podnikatelských lokalit v celém regionu střední a východní 

Evropy,“ shrnuje Peter Hanke, vídeňský městský radní pro hospodářství.  

 

„Údaje za rok 2022 ukazují, že Vídeň je pro země z východní Evropy první volbou, protože je stabilním a 

perspektivním místem pro jejich podnikání. Právě tady ve Vídni se mnohým podaří udělat skok na 

západoevropský trh – nebo i do celého světa.“ říká Gerhard Hirczi, výkonný ředitel Vídeňské hospodářské 

agentury. 

 

Co se týče nejvíce zastoupených oborů, hrají prim life sciences, tedy „vědy o živé přírodě“, a sektor 

informačních a komunikačních technologií známý pod zkratkou ICT. V těchto oborech podniká přibližně 30 % 

nově usídlených společností. Vídeň si tak dále v zahraničí buduje dobrou pověst jako město inovací. Městská 

hospodářská agentura navíc uvádí, že Vídeň je často vyhledávána i mezinárodními odborníky a manažery 

(tzv. expatrianty nebo expaty), kteří zde chtějí najít uplatnění. Z tohoto důvodu agentura nabízí profesionální 

služby a osobní poradenství pro tuto cílovou skupinu ve svém centru pro expaty (Expat Center) a v kanceláři 

pro obchodní imigraci (Business Immigration Office / BIO). 

 

Další informace 

Vídeň zůstává pro zahraniční firmy atraktivní (tisková zpráva k tématu z roku 2021) 

 

Grafika 

Nově usídlené zahraniční firmy ve Vídni v letech 2017–2022 © Wirtschaftsagentur Wien  

Nově usídlené zahraniční firmy ve Vídni v roce 2022 © Wirtschaftsagentur Wien  

Nově usídlené zahraniční firmy ve Vídni v roce 2022, top 10 zemí © Wirtschaftsagentur Wien   

https://www.viennaoffices.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/Viden-zustava-pro-zahranicni-firmy-atraktivni


City of Vienna | International Offices 

2. května 2023 2/2 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz  

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

